
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З  
г. Тамбов № JY9

Об утверждении плана мероприятий по продвижению федерального портала 
информационно-просветительской поддержки родителей «Растим детей» на 
2020 год

В целях реализации мероприятий регионального проекта «Поддержка 
семей, имеющих детей» национального проекта «Образование», 
утвержденного главой администрации области 10.12.2018, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по продвижению федерального 
портала информационно-просветительской поддержки родителей «Растим 
детей» на 2020 год (далее —  План) согласно приложению.

2. Отделу государственной поддержки детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации (Сячина), Тамбовскому областному государственному 
бюджетному общеобразовательному учреждению «Центр лечебной 
педагогики и дифференцированного обучения» (Малышкина) организовать 
работу по исполнению мероприятий Плана.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, организовать работу по 
исполнению пунктов 1, 7, 8 вышеуказанного Плана.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте управления 
образования и науки области.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования и науки области 
М.В.Быкову.

Начальник управления Т.П.Котельникова



УТВЕРЖДЕН
приказом управления 

образования и науки области 
от 3 0 ' СН d& dO  №

План
по продвижению федерального портала 

информационно-просветительской поддержки родителей «Растим детей» 
на 2020 год

№
п.п.

Целевая аудитория 
(педагогический 

коллектив, 
родительская 

общественность, 
попечительский 

совет, 
общественный 

совет и т.д.)

Наименование
мероприятия

Период
проведения

Ресурс для 
освещения в 

СМИ

Форма 
сопровождения 

мероприятия 
(новости, 
интервью, 

статья, анонс, 
фоторепортаж)

Смысловая
нагрузка

Ответственный

1. Педагогический
коллектив,
родительская
общественность

Размещение на 
официальных сайтах 
образовательных 
организаций баннера- 
ссылки на портал

Январь Сайты
учреждений

Анонс Распространение 
информации о 
работе портала

Руководители
образовательных
организаций

2. Педагогический
коллектив,
родительская
общественность

Подготовка и 
размещение 
информации о портале 
на сайге Региональной 
консультативной 
службы

Февраль Сайт
Региональной
консультативной
службы

Новости Распространение 
информации о 
работе портала

Региональная
консультативная
служба



2

3. Родительская
общественность

Размещение 
видеоролика на ТК 
«Новый век»

Март Телевидение Анонс Информирование 
родительской 
общественности о 
работе портала

Региональная
консультативная
служба

4. Родительская
общественность

Размещение 
информации о портале 
на билборде в 
областном центре

Март,
сентябрь

Социальные сети 
Фейсбук, 
Вконтакте, 
билборд

Анонс Информирование 
родительской 
общественности о 
портале

Региональная
консультативная
служба

5. Родительская
общественность

Выступления на радио, 
телевидении об 
информационно­
методическом 
сопровождении 
родителей в рамках 
проекта «Поддержка 
семей, имеющих 
детей»

Апрель,
октябрь

ФГУП ВГТРК 
«ГТРК «Тамбов», 
ТК «Новый век», 
«Олимп»

Интервью Информирование
родительской
общественности
об
информационно­
методическом 
сопровождении в 
рамках
регионального
проекта

Управление 
образования и 
науки области, 
Региональная 
консультативная 
служба

6. Родительская
общественность

Изготовление и 
распространение 
печатной продукции с 
информацией о портале 
(буклеты, памятки и 
пр.)

Июнь Социальные сети 
Фейсбук, 
Вконтакте, 
сайты
учреждений

Новости Распространение 
информации о 
работе портала

Базовые
площадки
Региональной
консультативной
службы

7. Педагогический
коллектив,
родительская
общественность

Размещение новостных 
материалов о работе 
портала на сайтах 
образовательных 
организаций

В течение 
года

Сайты
учреждений

Новости Распространение 
информации о 
работе портала

Руководители
образовательных
организаций

В. Родительская
общественность

Информирование
родительской

В течение 
года

Социальные сети 
Фейсбук,

Новости Распространение 
информации о

Руководители
образовательных



3

общественности о 
портале на 
родительских 
собраниях, заседаниях 
клубов для родителей и 
др*

Вконтакте,
сайты
учреждений

работе портала организаций

9. Педагогический
коллектив,
родительская
общественность

Презентация портала 
на мероприятиях, 
проводимых 
Региональной 
консультативной 
службой для 
родительской и 
педагогической 
общественности

По плану 
работы 
Службы

Телевидение, 
социальные сети 
Фейсбук, 
Вконтакте, 
сайты
учреждений

Новости,
видеорепортаж

Информирование 
родительской и 
педагогической 
общественности о 
работе портала

Региональная
консультативная
служба

10. Педагогический
коллектив,
родительская
общественность

Публикация статей в 
СМИ

В течение 
года

Региональные 
печатные 
и электронные 
СМИ

Статья Информационное 
сопровождение 
родителей в 
рамках
регионального
проекта

Региональная
консультативная
служба

11. Родительская
общественность

Создание
популяризационных
видеоматериалов

Ноябрь Социальные сети 
Фейсбук, 
Вконтакте, сайты 
учреждений

Анонс Отзывы 
родителей об 
информационных 
материалах 
портала, их 
практической 
значимости, 
доступности 
восприятия, | 
удобстве поиска

Базовые
площадки
Региональной
консультативной
службы


